
Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2007 292 ISSN 1677-7050

de interesse social, com base no artº 5º, XXIV da CF/88 e art. 2º, III
da Lei nº 4.132/62, por decreto publicado no DOU de 06 de março de
2006;

Art. 2º Autorizar a liberação em favor da Superintendência
Regional do estado do Rio Grande do Sul, do valor em espécie de R$
2.445.355,69 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil,
trezentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e nove centavos),
correspondente ao valor máximo do campo de arbítrio estabelecido na
avaliação administrativa, para fins de respectivo depósito judicial.

Art. 3º Determinar que seja observado o contido na Instrução
Normativa Nº 34 de 23/05/2006, em especial ao que consta em seu
art. 3º.

Art. 4º Determinar às Diretorias de Obtenção de Terras e
Implantação de Projetos de Assentamento e de Gestão Administra-
tiva, que adotem as providências necessárias ao cumprimento do art.
2º.

Art. 5º Condicionar a liberação dos recursos financeiros ne-
cessários à indenização do imóvel à indispensável manifestação do
Ministério Publico Federal e homologação judicial pelo Juízo com-
petente.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROLF HACKBART

CONSELHO DIRETOR
<!ID503036-0>

RESOLUÇÃO Nº 23, DE 21 DE AGOSTO DE 2007

O CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, autarquia
federal criada pelo Decreto-lei no 1.110, de 09 de julho de 1970,
alterado pela Lei no 7.231, de 23 de outubro de 1984, por seu
Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
IX do art. 10 da Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto nº
5.735, de 27 de março de 2006 e pela Portaria/MDA/nº 69, de 19 de
outubro de 2006, e tendo em vista a decisão adotada em sua 586ª
Reunião, realizada em 21 de agosto de 2007; e

Considerando que Aparecido Ramos de Faria apresentou ar-
gumentação legítima no Processo de Revisão de Rescisão de Contrato
de Assentamento N.º 54000.001268/006-91, demonstrando a desti-
nação sócio-produtiva no lote nº 4, do Projeto de Assentamento Che,
localizado em Itaberaí-GO; e

Considerando que há indícios do cumprimento da função
social da propriedade no referido lote, especialmente pela moradia
familiar e produção atual; e

Considerando que compete ao INCRA, primordialmente,
promover o assentamento de famílias de trabalhadores rurais e fis-
calizar a destinação social que é dada à propriedade rural; e

Considerando que cabe à Administração, de ofício, rever
seus atos, principalmente, com a finalidade garantir que os objetivos
fundamentais da República sejam atingidos, resolve:

Art.1o Autorizar o Superintendente Regional do Incra de
Goiás, por meio de sua Procuradoria Federal Especializada, a celebrar
acordo nos autos da Ação de Despejo n.º 2003.35.00.003365-7, com
o objetivo firmar Termo de Ajustamento de Conduta entre a SR/04 e
o senhor Aparecido Ramos de Faria, sem a presença do Ministério
Público Federal.

Art.2o Autorizar que a PFE/INCRA/GO, requeira a suspen-
são do processo pelo prazo de 06 (seis) meses, conforme previsão no
§ 3º do art. 265 do Código de Processo Civil, durante o qual deverá
a SR-04 fiscalizar o cumprimento, por parte de Aparecido Ramos de
Faria, das cláusulas do Contrato de Assentamento.

Art.3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROLF HACKBART
Presidente do Conselho

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 26, DE 8 DE AGOSTO DE 2007

O SUPERINTENDENTE REGIONAL, SUBSTITUTO, DO
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria INCRA/P/nº 649, de
08 de agosto de 2000, publicada no Diário Oficial do dia 09 seguinte
e tendo em vista o contido no art. 9°, do Decreto nº 2.251, de 12 de
junho de 1997, resolve:

Conceder pensão vitalícia a FRANCISCO JORGE TAMM
DE ARAUJO MOREIRA, em razão do falecimento do ex-servidor
aposentado CARLOS DE ARAUJO MOREIRA NETO, ocorrido em
15/06/07, matrícula SIAPE nº 0447568, ex-ocupante do cargo de
Procurador Federal, Classe "S", Padrão "CAT", do Quadro de Pessoal
deste Instituto, no valor de 50% (cinqüenta por cento) dos proventos
a que fazia jus o de cujus, a partir da data do óbito, com fulcro no
artigo 215, combinado com os artigos 217, inciso II, alínea "a", e 218,
da Lei nº 8.112, de 11.12.90, e com o artigo 2º, Inciso I da Lei nº
10.887/04, à vista das informações constantes no Processo IN-
CRA/SR-07/Nº 54180.000534/07-79.

GUSTAVO SOUTO DE NORONHA

GABINETE DO MINISTRO
<!ID502048-0>

PORTARIAS DE 21 DE AGOSTO DE 2007

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À FOME, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a competência que lhe foi delegada pelo artigo 1o- do
Decreto no- 5.858, de 25 de julho de 2006, resolve:

No- 306 - Designar EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES para compor
o Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS, na qualidade de
Membro Suplente da Sociedade Civil, no segmento dos Trabalhadores
da Área da Assistência Social, representando o Conselho Federal de
Assistência Social - CFESS, em substituição à conselheira Ivanete
Salete Boschette Ferreira.
<!ID502396-0>

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À FOME, de acordo com o disposto nos
artigos 2o- e 4o- do Decreto no- 4.734, de 11 de junho de 2003, e no
inciso I do art. 1o- da Portaria CC/PR no- 1.056, de 11 de junho de
2003, resolve:

No- 307 - Nomear PRISCILA PAZ GODOY, CPF no- 2 7 2 . 4 0 1 . 6 1 8 - 11 ,
para o cargo de Assessor Técnico, código DAS 102.3, do Depar-
tamento de Gestão do Sistema Único de Assistência Social, da Se-
cretaria Nacional de Assistência Social, deste Ministério.

No- 308 - Nomear FLÁVIO DE SOUSA SIQUEIRA, matrícula SIAPE
no- 1554430, CPF no- 938.335.471-20, para o cargo de Chefe de Di-
visão de Monitoramento de Diligências, código DAS 101.2, da Co-
ordenação-Geral de Gestão de Transferências, da Diretoria-Executiva
do Fundo Nacional de Assistência Social, da Secretaria Nacional de
Assistência Social, deste Ministério.

No- 309 - Exonerar, a contar de 22 de agosto 2007, MARIA DE
FÁTIMA SOUZA, matrícula SIAPE no- 1503441, CPF no-

046.638.788-14, do cargo de Coordenador-Geral, código DAS 101.4,
da Coordenação-Geral da Gestão dos Benefícios, do Departamento de
Benefícios Assistenciais, da Secretaria Nacional de Assistência So-
cial, deste Ministério.

PATRUS ANANIAS
<!ID501345-0>

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 21 de agosto de 2007

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À FOME, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Decreto no- 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, mo-
dificado pelos Decretos no- 2.349, de 15 de outubro de 1997, e no-

3.025, de 12 de abril de 1999, resolve:

Autorizar o afastamento do País de SILAS LEITE DA SIL-
VA, Chefe da Assessoria Internacional deste Ministério, para par-
ticipar da Primeira Reunião do Grupo de Instalação do Instituto So-
cial do Mercosul. A Reunião é organizada pela Secretaria de Ação
Social do Paraguai e pelo Grupo de Instalação do Instituto Social do
Mercosul, e será realizada em Assunção, Paraguai, no período de 23
e 24 de agosto de 2007.

O período de afastamento do servidor, inclusive trânsito, será
de 22 a 25 de agosto de 2007, com ônus, nos termos do Processo
MDS no- 71000.003866/2007-03.

Autorizar o afastamento do País de GLÁUCIA ALVES MA-
CEDO, Técnica Especializada de Complexidade Gerencial da Se-
cretaria de Avaliação e Gestão da Informação, deste Ministério, para
participar da Primeira Reunião do Grupo de Instalação do Instituto
Social do Mercosul. A Reunião é organizada pela Secretaria de Ação
Social do Paraguai e pelo Grupo de Instalação do Instituto Social do
Mercosul, e será realizada em Assunção, Paraguai, no período de 23
e 24 de agosto de 2007.

O período de afastamento da servidora, inclusive trânsito,
será de 22 a 25 de agosto de 2007, com ônus, nos termos do Processo
MDS no- 71000.003863/2007-61.

PATRUS ANANIAS

Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome.

INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

<!ID501690-0>

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA/INPI/PR/N.º 345/07, DE 05/07/2007, publi-
cada no DOU de 12/07/2007, Seção 2, página 40. Onde se lê:
"...Branca Albuquerque de Oliveira Soares..." Leia -se: "...Branca
Albuquerque de Oliveira Sarres..."

Ministério do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior

.

SECRETARIA EXECUTIVA
<!ID502306-0>

RETIFICAÇÕES

No D.O.U de 21 de agosto de 2007, Seção 2, página 24,
Portaria no- 84 onde se lê: "Gestor Governamental", leia-se: "Chefe de
Divisão"; na Portaria no- 86 onde se lê: "FCT-7", leia-se: "FCT-12".

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

<!ID502837-0>

PORTARIA No- 1.015, DE 21 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO BRASI-
LEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
RENOVÁVEIS - IBAMA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 5o- , parágrafo único do Decreto no- 6.099, de 27 de abril de 2007,
que aprovou a Estrutura Regimental do IBAMA, publicado no D.O.U.
de 27 de abril o de 2007, o item VI do art. 95 do Regimento Interno
aprovado pela Portaria no- GM/MMA no- 230, de 14 de maio de 2002,
republicada no D.0.U. de 21 de junho de 2002, e pela Portaria no- 97,
publicada no D.0.U de 03 de maio de 2007, resolve:

I - Dispensar a servidora MÔNICA APARECIDA FIDELIS
BELEZA, matrícula no- 0679988, do encargo de substituta de Co-
ordenador de Ouvidoria, código DAS-101.3, da Auditoria deste Ins-
tituto.

II - Designar a servidora SÔNIA BRAZ DE OLIVEIRA
LOBO, matrícula no- 683550, para exercer os encargos de substituta
de Coordenador de Ouvidoria, código DAS-101.3, da Auditoria deste
Instituto.

BAZILEU ALVES MARGARIDO NETO

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO SUL
<!ID502838-0>

PORTARIAS DE 15 DE AGOSTO DE 2007

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL do IBAMA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 132, de
03/05/2006 publicada no D.O.U de 04/05/2006. resolve:

No- 10 - 1o- Designar a servidora Mara Alice Strack, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula SIAPE n° 0686912, como Pregoeiro do IBA-
MA/GEREX/RS.

2° Designar os servidores Diara Maria Sartori, Analista Ad-
ministrativo, matrícula SIAPE n° 1183714, Valdemar Vianna Almei-
da, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE no- 684859, Maria Jus-
sara da Silva Lachmann, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n°
0686911 e Márcia Souza Bianchi, Técnico Administrativo, matrícula
SIAPE no- 1118544 para comporem Equipe de Apoio ao Pregoeiro.

3° Delegar competência ao Pregoeiro para praticar o Ato de
expedição do Edital, assim como, da elaboração de minutas de con-
tratos previstos no parágrafo 1°, do artigo 62, da Lei 8.666/93 e suas
alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do artigo 43, da
mesma Lei.

FERNANDO DA COSTA MARQUES
<!ID502839-0>

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL SUBSTITUTA do
IBAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
no- 2, de 06/06/2006 publicada no D.O.U de 30/06/2006. resolve:

No- 11 - 1o- - Constituir o Conselho Gestor da Superintendência do
Ibama no Estado do Rio Grande do Sul, tendo por finalidade pri-
mordial a contribuição para o efetivo cumprimento dos objetivos do
Ibama, assessorando o Superintendente na tomada de decisões re-
lacionadas à Gestão Ambiental Estadual, definindo diretrizes e es-
tratégias na construção e implementação da Política Nacional de Meio
Ambiente no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul;

2o- - Designar para compor o Conselho Gestor:
- Superintendente Estadual, na qualidade de Presidente;
- Chefe da DIAFI, na qualidade de membro;
- Chefe da DICOFI, na qualidade de membro;
- Chefe da DITEC, na qualidade de membro;
- Chefe da DIJUR, na qualidade de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Uruguaiana, na qualidade

de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Bagé, na qualidade de

membro;
- Chefe do Escritório Regional de Rio Grande, na qualidade

de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Tramandaí, na qualidade

de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Caxias do Sul, na qua-

lidade de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Passo Fundo, na qualidade

de membro;
- Chefe do Escritório Regional de Santa Maria, na qualidade

de membro;
- Representante indicado pela ASIBAMA/RS, na qualidade

de membro.
3o- - Designar para compor o Conselho Gestor, como su-

plentes dos titulares:
- Superintendente Estadual Substituto;
- Chefe Substituto da DIAFI
- Chefe Substituto da DICOFI;

Ministério do Meio Ambiente.

Cecilia
Retângulo



Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 200730 2ISSN 1677-7050

- Chefe Substituto da DITEC;
- Chefe substituto da DIJUR;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Uruguaiana;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Bagé;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Rio Grande;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Tramandaí;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Caxias do

Sul;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Passo Fundo;
- Chefe Substituto do Escritório Regional de Santa Maria;
- Representante Suplente indicado pela ASIBAMA/RS.

ROSÂNGELA MATTOS DA SILVA
<!ID502840-0>

PORTARIAS DE 16 DE AGOSTO DE 2007

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL SUBSTITUTA do
IBAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
no- 2, de 06/06/2006 publicada no D.O.U de 30/06/2006. resolve:

No- 12 - 1o- - Dispensar o servidor Paulo Fernando Soares Scherer,
Técnico Administrativo, mat. SIAPE no- 681263, CPF 235.471.700-
87, das funções de Substituto do titular, Chefe do Escritório Regional
de Tramandaí/RS, código DAS-101.1.

2o- - Revogar as disposições em contrário.
<!ID502841-0>

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL SUBSTITUTA do
IBAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
no- 2, de 06/06/2006 publicada no D.O.U de 30/06/2006. resolve:

No- 13 - 1o- - Designar o servidor Paulo Renato Petit Prux, Técnico
Administrativo, mat. SIAPE no- 680442, CPF 414.481.110-72, para as
funções de Substituto do titular, Chefe do Escritório Regional de

GABINETE DO MINISTRO
<!ID502311-0>

PORTARIA No- 278, DE 21 DE AGOSTO DE 2007

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições e considerando o
disposto no parágrafo único, art. 3º do Decreto no 6.139, de 3 de julho
de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 4 subseqüente,
resolve:

Art. 1º Publicar a relação nominal dos ocupantes de cargos
em comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS,
da Estrutura Regimental deste Ministério.

Art. 2º Homologar os apostilamentos efetuados pelo Co-
ordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Plane-
jamento, Orçamento e Administração, publicados na Edição Especial
nº 7.17 do Boletim de Pessoal e Serviço, de 24 de julho de 2007.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

Tramandaí/RS, código DAS-101.1, em seus impedimentos legais
eventuais e/ou temporários.

2o- - Revogar as disposições em contrário.

ROSÂNGELA MATTOS DA SILVA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

<!ID500035-0>

PORTARIAS DE 20 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE, SUBSTITUTO, DO INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, usando da
competência atribuída pela Portaria no- 276, de 09 de maio de 2007,
publicada no Diário Oficial da União de 10 seguinte, resolve:

No- 18 - Nomear IVONETE LIMA DE SOUSA, CPF 610.342.231-00,
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Serviço, Código
DAS-101.1, do Gabinete da Presidência, do Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade.

No- 19 - Nomear FÁBIO ANDRÉ FARACO, CPF 891.768.639-72,
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Unidade Avançada -
DAS 101.2, Parque Nacional da Serra do Itajaí, no Estado de Santa

Catarina, do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiver-
sidade.

No- 20 - Exonerar, a pedido, MARIO LUIZ MARTINS PEREIRA,
CPF 026.813.129-57, do Cargo em Comissão de Chefe de Unidade
Avançada/Reserva Biológica Marinha do Arvoredo/SC, código DAS-
101.2, do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversi-
dade.

No- 21 - Nomear LEANDRO ZAGO DA SILVA, CPF 023.582.219-
10, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Unidade Avan-
çada/Reserva Biológica Marinha do Arvoredo/SC, código DAS-
101.2, do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversi-
dade.

JOÃO PAULO RIBEIRO CAPOBIANCO

<!ID502312-1>

ANEXO I

UNIDADE/DENOMINAÇÃO DO CARGO DAS/NE/FG O C U PA N T E
GABINETE
Assessor Especial 102.5 Alessandra Cristina Azevedo Cardoso
Assessor Especial 102.5 Va g o
Assessor Especial 102.5 Va g o
Assessor Especial 102.5 Va g o
Assessor Especial de Controle Interno 102.5 Luiz Hamilton de Queiroz Pontes
Assessor 102.4 Cristian William de Sousa Cunha
Assessor 102.4 Ivanir José Bortot
Assessor 102.4 Va g o
Assessor 102.4 Va g o
Chefe de Gabinete 101.5 João Batista de Rezende
Assessor Técnico 102.3 Sandra Regina Rosa da Silveira
Assistente 102.2 Perla Faria Coura
Assistente 102.2 Maria Antônia de Lima
Assistente 102.2 Maria de Fátima Martins Aguiar
Assistente 102.2 Saulo de Freitas Caldas
Assistente 102.2 Idair Pereira Salgado
Assistente 102.2 Maria Adelina de Oliveira Costa
Assistente 102.2 Maria das Graças Venuto
Assistente Técnico 102.1 Cláudia Van de Kamp
Assistente Técnico 102.1 Neides Rocha Nunes
Assistente Técnico 102.1 Va g o
Assistente Técnico 102.1 Maria Célia dos Santos
Assistente Técnico 102.1 Va g o
Assistente Técnico 102.1 Nilza Helena dos Santos Abe
Assistente Técnico 102.1 Sandra Venuto Loureiro Ribeiro
Assistente Técnico 102.1 Tânia Nunes Simões Pinheiro de Abreu
Assistente Técnico 102.1 Edilene Lopes Bezerra
Assessoria Técnica e Administrativa
Chefe de Assessoria 101.4 Genildo Lins de Albuquerque Neto
Assistente Técnico 102.1 Carlene Guimarães e Silva
Assessor Técnico 102.3 Eduardo Henrique Ellery Neto
Coordenador 101.3 Poliana Ligiane Teixeira
Coordenador 101.3 Djaci Vieira de Sousa
Coordenador 101.3 Basemate Oliveira dos Santos
Coordenador 101.3 Va g o
Chefe de Divisão 101.2 Roberto Ferreira Irmão
Chefe de Divisão 101.2 Wagner Sampaio Palhares
Chefe de Serviço 101.1 Sandra Maria da Cunha
Chefe de Serviço 101.1 Ubiratan Nunes de Lucena
Chefe de Serviço 101.1 Ludiana Fátima de Lucena Bezerra

1 FG-1
Assessoria de Comunicação Social
Chefe de Assessoria 101.4 Eliana de Araújo
Assistente 102.2 Antonio da Cunha Nogueira
Assistente 102.2 Jorge Luiz Maya Vianna
Assistente 102.2 Nilson Barbosa dos Santos
Assistente Técnico 102.1 José Henrique dos Santos Teixeira
Assistente Técnico 102.1 Rodrigo Morato Jaime de Moraes
Assistente Técnico 102.1 Maria Verônica Aranha Kawagoe
Assistente Técnico 102.1 Lênio Silva de Figueiredo
Coordenador 101.3 Levi Laurenço Narciso
Coordenador 101.3 Publílio Sejano Coutinho Madruga

Chefe de Divisão 101.2 Sandra de Melo Franco
Chefe de Divisão 101.2 Maria Auxiliadora Gomes
Chefe de Divisão 101.2 Va g o
Assessoria Parlamentar
Chefe de Assessoria 101.4 Luiz Gonzaga Baião
Assessor 102.4 Déborah Karam Toralles
Assistente 102.2 Sérgio Luiz Pereira de Carvalho
Assistente Técnico 102.1 Marlene de Carvalho Silva
Coordenador 101.3 Paula Regina Teixeira Lamounier
Coordenador 101.3 Rosiani Portela
Coordenador 101.3 Rosilda da Costa Xavier
Assistente Técnico 102.1 Va g o
Chefe de Divisão 101.2 Roseane do Nascimento Lima Santos
Chefe de Divisão 101.2 Renilda Fátima da Silva
Chefe de Serviço 101.1 Érika Ruas Pereira
Chefe de Serviço 101.1 Cláudia Machado dos Santos

1 FG-1
2 FG-2

S E C R E TA R I A - E X E C U T I VA
Secretário-Executivo NE João Bernardo de Azevedo Bringel
Secretário-Executivo Adjunto 101.6 Luciano Oliva Patrício
Diretor de Programa 101.5 Israel Luiz Stal
Diretor de Programa 101.5 Luis Antonio Tauffer Padilha
Diretor de Programa 101.5 Marcelo Viana Estevão de Moraes
Diretor de Programa 101.5 Euvaldo Marques
Diretor de Programa 101.5 Miriam Mara Miranda
Diretor de Programa 101.5 Eliane Fernandes da Silva
Assessor 102.4 Ires Barbosa
Assessor 102.4 Maria das Graças Tavares de Oliveira
Assessor 102.4 Marciana Dutra Cachapuz
Assessor 102.4 Afrânio Andrade Grado
Assessor 102.4 Va g o
Chefe de Gabinete 101.4 Antonio Carlos Ayrosa Rosière
Assessor Técnico 102.3 Sônia Aparecida Brum Novaes
Assessor Técnico 102.3 Ana Zayra Bitencourt Moura
Assessor Técnico 102.3 Marta Maria Lourenço Cavalheiro
Coordenador 101.3 Maria Amélia Borne Biscarra
Coordenador 101.3 Nélida Maria Cabrera Durand
Assistente 102.2 Deborah Haydeé Ramon e Barros Ferreira
Chefe de Divisão 101.2 Cleber Ferreira Martins
Chefe de Divisão 101.2 Maria Célia Teles Godinho
Chefe de Divisão 101.2 Maria Aparecida Teixeira Gonçalves
Chefe de Divisão 101.2 Maria Eridan Moura Vieira
Assistente Técnico 102.1 Amasili Drumond Martins Machado
Assistente Técnico 102.1 Auriane do Carmo Souza
Assistente Técnico 102.1 Jovelina de Fátima Bandeira Melo

Cecilia
Retângulo




